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Ar Europas folkfamilj botad? 
Olyckan k o m m e r sällan en

sam — den ena för en annan i 
släptåg, det erfara vi ofta. 

Den ekonomiska krisen, som 
redan besväras av ett så stort 
skuldkonto, h ä m m a r också be
folkningstillväxten till den grad 
att det ser hotfullt ut här i Eu
ropa. I Frankr ike har den låga 
födsloprocenten länge utgjort ett 
allvarligt bekymmer , men nu 
visar det sig att födelsesiffran 
sjunker häjdlöst även i övriga 
stater. I Tyskland t. ex. föddes 
vid sekelskiftet 2 miljoner ba rn ; 
år 1920 sjönk siffran till 1V2 milj. 
och 1932 ytterligare till 950 tusen. 

Dr. Burgdörfer i Tyskland sä
ger att dessa siffror tala ett all
varsammare språk än de vid 
första ögonkastet giva vid hand. 
Tyskland hotas av avfolkning. 
Men ej nog därmed. Då barnbe
gränsningen främst träffar de 
kulturbärande samhällsskikten 
och två-och et tbarnsystemet in
gen plantskola är för kraftiga 
och intelligenta män, står Tysk
land inför en avmattning i det 
produktiva arbetet, som får sina 
givna följder i folkförsörjningen. 

Burgdörfer påvisar vidare, att 
vid å rhundrade ts mitt samhäl
lets äldre årsklasser ärö talrika, 
medan de yngre produktiva ärö 
fåtaliga. Det ta har till följd att 
gällande välfärdslagstiftning mås
te inskränkas, varigenom obe
räkneliga rubbningar uppstå. Den 
sjunkande nativiteten medför så
lunda minska t initiativ, minskat 
antal produktiva medborgare, 
stegrade sociala utgifter och 
minskad konsumsion. 

Som det är i Tyskland förhål
ler det sig i flertalet av Europas 

s tater — Italien möjligen undan
tagen. Europas stora folkfamilj, 
härintills den tongivande i värl
den, hotas till livet. Den enda 
räddningen är en uppbyggnande 
politik med familjen och den 
gifta kvinnan i centrum, om det 
håller sträck att en sjukdom 
skall hävas med undanrödjande 
av dess orsaker. Men förfogar 
m a n i dessa vargatider över de 
nödiga medlen, d. v. s. kapita
len, ty en pennigefråga är även 
denna sist och slutligen? 

E—d. 

Från mitt fönster. . . 
Vårt lilla land fyllde den 24 

febr. femton år. Såå, undrar 
kanske mången. Är det så länge, 
sen vi sist sågo ryssen? 

De ynglingar, som kämpade 
med i leden för landets frihet, 
ärö nu medelåldersmän och 
tycka säkert, att tiden gåt t gan
ska fort. Om vi ta i betraktan
de, vad vi under dessa femton 
å r hunnit med, är det nog icke li
tet. J a g lämnar åt läsaren att 
se sig om var och en i sin stad 
och jämföra nu och förr. Skill
naden bör vara märkbar. 

Någon, som väl känner vå
r a förhållanden, lär h a skrivit i 
en svensk tidning, att vi, trots 
allt, ännu ärö mycket efterbliv
n a : Våra boningshus h a för få 
och små fönster, vi bada i so-
t iga badstugor, vi ä ta flundror 
med hull och hår o.s.v. o.s.v. 
Vad säjs? 

J a g tycker, att våra bonings
hus, vad fönstern angår , fullt 
kunna tävla med bondstugor i 
Sverige. Åtminstone de, som upp
förts under de sista femton åren. 
Våra badstugor ärö sotiga. Med

ges. Ett ryskt ordspråk säger 
om såpan: "Fast såpan är grå , 
så skurar den vitt." Men också 
hä r märker man framsteg. Nu 
mera förses badstugan m e d or
dentlig ugn och skorsten. Vad 
befalls? Undertecknad är bad-
stubiten, badar ångbad alla lör
dagar och sjunger den sotigas 
så väl som den icke-sotiga bad
stugans lov, ty den är vår hä lsa 
och hälsan är en dyrbar skatt . 
Leve bastun! Flundror tycker 
j a g också om i synnerhet då 
de ha god hull. J a g äter dem 
så gärna . 

Någon flundra med hår ha r 
undertecknad varken ätit eller 
ens sett och vi ärö väl alla ense 
därom, att håriga flundror icke 
fiskas i våra fiskevatten. Eller 
ha r j ag blivit efter min tid? Ef
terblivna ärö vi visserligen i 
raångt och mycket, men vi h a 
ba ra haft femton år på oss att 
ställa om våra hem och vänja 
oss vid nya förhållanden, så olikt 
dem vi levat i förut. Men fram
åt gå r vår sak om än med sni
gelfart. 

Tänk bara, att Kustbon talat 
om en sångfest i sommar. Est
landssvensk ungdom skall bli i 
tillfälle att visa, vad den duger 
till. Ungdom, svik e j ! Samlens 
kring sångarfanan, ty sång och 
glädje följas åt! 

Hä r i Rikull arbeta två köre r : 
en i det s. k. "fraveide" och den 
andra i "bakveide". Båda kö
rerna ledas av folkskolläraren 
A. Vesterberg. Ungdomarna ärö 
intresserade, infinna sig mangrant 
till övningarna och trotsa alla 
hinder, som man, märkvärdigt 
nog, av oförstående försökt l ägga 
i vägen. 
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Enstaka personer ha, på grund 
av ingrodda fördomar och perio
diskt uppträdande "svallvågor", 
visat sig likgiltiga, j a t. o. m. 
fientliga mot verksamheten, men 
j ag hoppas, att en nationell väc
kelse förr eller senare skall gå 
fram över unga och gamla, så 
att en var kommer till den över
tygelsen, att vi just i den sven
ska sången äga styrkan, som 
sammanhåller och förenar oss. 
Upp därför alla till enig strävan, 
så skola vi den 2 juli mötas i 
Hapsal, hedrande och gagnande 
vårt Ajbofolk! Don Ossian. 

Frihetsfest ufl Vormsö. 
Estlands frihetsdag högtidlig-

hölls på Vormsö med en vacker 
minnesfest i kyrkan. Omkring 300 
personer, till stor del ungdom, 
hade infunnit sig. Icke mindre 
än tre tal höllos. Lära re Anders 
Nyman, Hullo, gav i ett välfor
mat och väl framfört föredrag 
en överblick över de historiska 
tilldragelser, som ledde till Est
lands frigörande. 

Personliga minnen från krigs
åren berät tades av lä rare An
ders Vesterblom, Saxby. Det var 
livfulla och griapnde skildringar 
från slagfältet: flygmaskiner i 
envig, kampen i löpgravarna, 
bombangrepp från luften, bajo
nettanfall, t ransport av sjuka och 
sårade. 

Mellan talen sjöng kyrkokö
ren, och ha r Anders Aspelin stod 
för god solosång. 

Prosten Nilsson avslutade med 
ett frihetstal, för vilket till ut
gångspunkt tagits Matt. 8 : 9 : 
"Jag är ju själv en man som står 
under andras befäl; j ag ha r ock 
krigsmän under mig, och om j a g 
säger till en av dem: "Gå", så 
går han, eller till en annan : 
"Kom", så kommer han ; och om 
jag säger till min tjänare "Gör 
det", då gör han så. 

En fiol! - • 

Under nutidens inf lytelse, då 
allt övergår till mekanism, ha r 
också musiken lidit avbräck på 
så sätt, a t t den allt mera bedri-
ves med radio, gramofon etc; 
den individuella musiken, den 
självskapande negligeras. Där 
till kommer , att pris på instru
ment äro jämförelsevis höga. 

För at t erbjuda en ung pojke, 
som verkligen och bevisligen 

förfogar över musikaliska talan
ger och kunskaper tillfälle till 
självspel och om sådant är all
varligt tänkt, ä r j ag beredd, at t 
utlåna en fiol på tre år med 
villkor att denna med mitt s am
tycke sedan överlämnas till an
nan pojke med samma syfte. 

Pojken skall vara av svensk 
börd, och då j ag själv icke så 
noga känner till våra svenska 
familjer i Estland, måste anmäl
ningarna göras hos vår folksek
reterare i Reval, herr N. Blees; 
han och j ag k o m m a i samråd 
med varandra at t bestämma. 
Vidare anhålles, att bara verkli
gen musikaliska och icke pojkar 
under 12 och icke över 15 år 
anmäla sig. 

Mars 1933. Erik Gahlnbäck. 

Vormsö Kooperativa 
Handelsförening. 

Den 22 februari detta år höll 
"Vormsö Kooperat iva Handels
förening" sin elfte årsstämma. 
Föreningen h a r tappert banat sig 
väg genom svårigheter och mot
gångar under elva års tid. Av 
årsredogörelsen framgick bland 
annat att inte heller kooperativa 
kuunat undgå depressionen, men 
trots detta kunde föreningen än
dock uppvisa ett efter nuvaran
de förhållanden inte så ringa över
skott. 

Detta överskott hade nu all
männa stämman befogenhet över 
att fördela efter bästa förstånd. 
Det mest segslitna härvidlag var, 
huruvida icke medlemmar skulle 
få något av återbäringen. Mån
ga förslag gjordes. Slutligen ena
de man sig om att de, som vil
j a söka medlemskap i föreningen 
åt dem til lgodoräknas återbäring 
även för det gångna affärsåret. 
Och detta tillmötesgående från 
föreningens sida bör göra, att 
medlemsantalet stiger i ännu 
hastigare tempo än hittills. 

Till årsstämman hade infunnit 
sig hälften av akt ieägarne. Det 
nit, som nedlades i såväl krit i
ken som försvarstalen bevisar, 
att man vill h a synat affärsrö
relsen i alla sömmar för att und
vika missgrepp. 

Och så är det ju enda gången 
under hela året man är i tillfälle 
att offentligt "hacka" ned på de 
ledande. Varför då inte passa 
på tillfälle — —. Berättigad 
kritik är ju ba ra på sin plats. 

Kooperationens syfte härute i 
svenskbygden är liksom på alla 
andra håll att skaffa goda va
ror till humana priser och att 
alltid stå i det allmännas tjänst, 
lä ra folk att spara genom att 
köpa i kooperativa, där alla äro 
lika berät t igade till återbäring. 
Därför må det läggas varje koo
peratör varmt på hjärtat att un
derstödja kooperationens idéer 
och söka värva nya medlemmar, 
ty h ä r är inte fråga om att upp
höja den enskilde, utan koope
rationen arbetar till det allmän
nas bästa . Kooperationen skall 
bygga på endräkt, samförstånd 
och inbördes förtroende, då först 
kan den nå sitt mål. Kom ihåg 
det gamla visdomsordet! "Enighet 
ger s tyrka" . Gör det bästa du 
kan ! Bliv medlem i "Vormsö Koo
perat iva Handelförening" ! 

Per Boude. 

Vormsö SL Olai församling ar 1932. 
Vormsö St. Olai församlings 

årsstatist ik för verksamhetsåret 
1932 h a r i dagarna blivit färdig. 

Antalet under året inom för
samlingen födda var 44. De av
lidnas antal var 26. Till Sverige 
ha r utflytat icke mindre än 15 
personer, huvudsakligen flickor, 
som tagit plats som tjänarinnor. 
U r församlingen ha till baptist
samfundet utträtt 6 kvinnor. Hela 
antalet församlingsmedlemmar ut
gjorde vid årets slut 2271. 

I fråga om betalningen av kyr
koskatten ha r nu, efter flera år 
av t i l lbakagång, en vändning till 
det bä t t re inträtt. Under året ha 
inlösts 764 medlemskort mot 730 
föregående år. 

Medeltalet av gudstjänstbesö
ka re h a r varit 178, även detta 
innebärande någon ökning. 

34 barn, därav 18 gossar och 
16 flickor ha konfirmerats och 
11 äktenskap ha ingåtts. 

Vid allmän stämma den 19 febr. 
fattade församlingen bl. a. det 
viktiga beslutet att med hänsyn 
till den ekonomiska krisen, som 
hår t drabbat de enskilda försam
lingsmedlemmarna, sänka med
lemsavgifterna från 2 : 10 till 1:60 
för manlig medlem samt från 1:10 
till 0 : 8 5 för kvinlig medlem. 
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O r m s ö L a n t m a n n a g i l l e , som 
sen senaste vår existerat genom 
en interimistisk styrelse, antog 
den 5-ds s tadgar , utsåg styrelse 
och beslöt söka vinna medlem
skap som lokalavdelning avS.O.V. 
i Estland, vadan det nu kan an
ses konstituerat. 

Förhandl ingarna inleddes av 
rektor F . Erlund, vars andra-
gande utmynnade i att lantman
nen även under denna lågkon
junkturens tid äger möjligheter 
till inkomstbringande odling, om 
han blott utnyttjar dem, och be
kräftade sitt påstående med 
exempel. Härefter föredrogs för
slag till s tadgar , som enhälligt 
antogos, och valdes en femman-
nastyrelse, som inom sig ägar 
utse funktionärer. Valda blevo: 
hrr And. Vikström, Anders Lind
qvist, Joh. Fällman, Joh. Lilja 
och Joh. Ahlros. 

* 
Tisdagen den 7 mars d. å. 

samlades en skara unga män 
från Vortnsö i kommunalhuset 
för bildandet av frivillig brand
kår. Anslutningen var stor. Ett 
femtiotal antecknade sig genast 
som medlemmar. En sexmanna-
styrelse tillsattes. Och för att 
trygga brandkårens framtida till
varo tillsattes som revisorer ba
ra "Tomaser", eller med andra 
ord, hela den sista, yngsta kvar
levan av män, som bära ett ut
döende egennamn på Vormsö. 

Per Bonde. 

Frön Huckö. 
Det är att märka, att ung

domslivet på Nuckö börjar taga 
fart och liv. 

På självständighetsdagens kväll 
hade sångkören anordnat ett sam-
kväm för allmänheten. Program
met upptog svenska och estniska 
körsånger, deklamationer, tal på 
estniska av hr . Albert Berkman 
och på svenska av hr. Alfred 
Heldring samt musik av en ny
ligen bildad orkester, bestående 
av stränginstrument. En syn
nerligen talrik publik hade in
funnit sig, så att rummen voro 
uppfyllda ttll trängsel. De fram
förda programnumren belönades 
med applåder. — 

Alla å programmet upptagna 
nummer utfördes av sångkörs-
medlemmarna själva. Det var i 
allo ett värdigt program — på 
en värdig dag. På ett bättre sätt 
skulle sångkören knappast ha 
kunnat gö ra sitt inträde för all-

* S. O . V : s å r s m ö t e * 

w hålles i Hapsals estniska A 
W och svenska gymnasiums lo- * 
U kal, lilla salen på bottenvå- U 
Q ningen, ingång från Kalda Q 
Q tänav, s ö n d a g e n d e n Q 
Q 19 m a r s kl. 11 f.m. n 
ft D a g o r d n i n g : A 
V 1. Års- och kassaberättelse ¥ 
L [för 1932. U 
Q 2. Budget för 1933. Q 
Q 3. Val av revisorer. Q 
Q 4. Frågor angående verk- Q 
A [samheten. A 
•V Före årsmötet kl. 8,15 -V 
V. f. m. s v e n s k g u d s - ii 
vy t j ä n s t i Hapsals kyrka Q 
Q av pastor S. Danell. Q 
Q Lördagen den 18 mars Q 
ft kl. 7,30 e.m. sammankallas A 
y S. O. V : s styrelse till ett W 
v förstärkt styrelsemöte å ho- v 
Q tell Petersburg i Hapsal . Q 
Q Dagordningen densamma Q 
Q som årsmöters. Ombud för Q 
X lokalstyrelserna uppmanas 'A 
* infinna sig. Ordf. * 

mänheten. Ty de jämförelse
vis svåra körsångerna utfördes 
med tillfredställande färdighet 
under ledning av körens ledarinna. 

H ä r är nämnt också om or
kestern. Men detta företag tar 
var ett kapitel för sig. 

Nämnas bör i detta samman
hang, att sångkören en gång ti
digare har uppträtt om ock i en 
t rängre krets. Det var på afto
nen till nyåret. Då gav sångkö
ren jämte orkestern ett program 
för inbjudna gäster. Även te ser
verades vid dukade bord. Då fäste 
sig många vid det hy vsade, nyktra 
uppträdande, som ungdomen hä r 
lade i dagen. De kunde lugnt h a 
stått som exempel för ungdomar 
vid samkväm å flere orter i Ai-
bobygd. — Detta från Nuckö 

Anno Domini 1933. —g. 

P a s c h l e p . Ett mejeri är man 
betänkt på att inrätta i Paschlep 
Planerna ha inte antagit fasta 
former ännu, men ett möte för 
behandling av frågan är utlyst till 
den 20 dennes. 

F ö r d e n ö d s t ä l l d a i Sv iby 
h a r Allsvensk Samling insam
lat Sv. Kr. 884:32, vilken s u m 
m a Riksföreningens Huvudexpe
dition för vidarebefordran över
sänt till Svenska folksekretari
atet. 

För gåvan som sänts till 
Vormsö frambäres här å de 
brandskadades vägnar hjärtligt 
tack. N. Btees-

Hoten ocb kurser. 
B i r k a s v ä n n e r n a hålla sin 

v i n t e r f e s t å Birkas den 26 
mars med början kl. 1 på dagen* 

R i k u l l s L a n t m a n n a g i l l e , 
vars möte framskjöts, samlas å 
Höbriugs skola den 25 mars kl. 3 
e. m. 

M a t l a g n i n g s k u r s e r an
ordnas på Birkas den 21', 28 och 
29 mars . 

Kursavgiften 1 krona eller 
motsvaranee värde i födoämnen. 
Långifrånboende få bo på skolan. 

Inrikes. 
1933/34 å r s b u d g e t för Es t 

l a n d ha r nu granskats av de 
mindre utskotten och lämnats 
till s tora bugetsutskottet. S tora 
utskottet ha r icke lång tid på sig. 
Ännu i mars måste budgeten 
också antagas av Riksdagen. Som 
bekant, börjardet nya budgetåret 
i Estland från den 1 april. 

L a g e n a n g å e n d e f ö r ä n d r i n g 
a v g r u n d l a g e n , som antogs av 
Riksdagen den 14 febr. h a r 
publicerats. I juni blir det folk
omröstning. Om folket ändrar 
grundlagen, blir det i septem
ber presidentval och därefter 
riksdagsval. Blir grundlagen oför
ändrad, så utebli president- och 
riksdagsvalen och allt blir då 
efter gammalt. 

Utlandet. 
Tyskland . Tyskland ha r under 

det gångna året varit synnreligen 
hårt prövat. Icke mindre än 5 
gånger har folket fått vandra till 
valurnorna. Nu under allra se
naste tid ha r hemsökelsen varit 
värs>t. Kampen mellan högern, 
näml. Hitlers parti eller natio-
naltocialisterna, och vänstern, 
socialdemokraterna och kommu
nisterna, hade nästan tagit revo
lutionära former. Kommunister
na hade tydligen satt sig före 
at t med alla till buds stående 
medel tillintetgöra samhällsord
ningen. Signalen gavs med ett 
at tentat mot själva riksdagshuset 
i Berlin med mordbrand. Riks
dagshuset stod i lågor, anstifta
ren befanns sedan vara kommu
nisten Lubbe från Holland. Han 
väntar nu på sin dom. S t r änga 
dekret från rikspresidenten däm-
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pade emellertid oroligheterna, 
och det blev förra veckan r iks
dagsval, som slutade med Hit
lers och de andra regeringspar
tiens fullständiga seger. Delta
gandet i valen var så livligt som 
knappast någonsin förut. I den 
nya riksdagen fick högern ab
solut majoritet, och därigenom 
har också Hitlers ställning bli-
lvt stärkt. Kampen är natur
ligtvis icke äunu slut, men fol

ket har nu sagt, hur det vill ha 
det. Händelserna i Tyskland äro 
av stor betydelse för hela Euro
pa. Huruvida Hitler blir man
nen som gör ordning i Tyskland 
får framtiden visa. 

Kriget emellan Japan och 
Kina fortsattes med växlande 
framgång för de båda krigande 
makterna.* Staden Jehol har in
tagits av japaneserna . Kineser
na rycka också här och där fra

måt och göra stundam intensiva 
motstånd, men i det stora hela 
äro japanerna , tack vare sina 
bät tre rustningar, överlägsna. 
Folkförbundets ingripande att 
lugna de stridande har varit re
sultatlöst. 

fözsöfc. TborcLS1 

Reseruerad 
annonsplats. 

-••r Agenter antagas diskriktsvis för den förstklassigen motoren 

Kar l-E rik 
samt för Eskilstuna separatorer. "-•-- '- .'- < ' 
' . : Ansökningar till Generalkonsul Folke Bökman, Stockholm. 

Referenser torde uppgivas. 

torre Fisk-fängredskapsofftir i Reual 
i hörnet av S. Karla och Jaani t. Hr. 20 8, tel. 447-68 

Väl u t r u s t a d affär m e d s tor t l a g e r av alla slags före
kommande fisk-fångredskap, såsom st römmings- , vassbuks-
och alla andra sorters nät, ryssjor och mjärdar ävensom garn 
för tillverkning av nä t och ryssjor samt trossar, snören och 
rep av många olika sorter, dessutom korkmassa och segelduk 
av god kvalité k ö p e s b ä s t o c h bi l l igas t h o s 

A.-S. "Handelshuset ESTIKA" 
OLOFSTRÖMS 

Rostfria kokkärl 
r e k o m m e n d e r a s 

Rlla rökare föredra bättre 
cigaretter och tobak 

"Mikaöo" - "extra" 
25 st. — 35 cent . 

"Pnlffl" och "Ravoler 
25 st. — 20 cent . 

W otli "TraDosunfl" 
50 gr- — 60 cent . 

överträffa i alla avseenden an
dra konkure rande sorter till 

n ä m n d a pris. 
"Tobaksfabrikerna" 

H. A n t o n & Co, A/B " R e g i n a " 

OTTO JANSSONS SKOFABRIK 
Jakobsdal JÖNKÖPING Telefon 23 
R a n d s y d d a s H o d o n . M a n s - ochGoss-

skodon. Slitstarka. Goda passformer. 
Efterfråga J—sons skodon. Bör finnas i alla: 

välsorterade affärer. 
Rekommenderar sina förstkl. tillverkningar av-
PROMENADSKODON, SPORT-, JAKT- och MO-

TORKANGOR.  

D e n Gyl lene F r e d e n 
Vid Järntorget, Stockholm 

Riks 80 29 

A K T I E B O L A G E T 

G e s t r i K l a n d s y l l e f a b r i K 
J R R B O 

Sporttyger, melerade Filtar, Vadmal och 
KorderoJ. Goda kvalitéer och billiga priser.(2429 

UflVERlflKTlEBOLflG. 
I l l a slags banmllsTävDader 

i l 
Räv, Utter, Mård, Hermelin 
Ekorre, Hare och Kanin upp
köpas till alira högsta pris, 

Vi betala högsta priser, då skinnen huvudsak
ligen äro för egen fabrikation- Prislista sändes 
mot porto. 
FOUGSTEDTS PÄLSVHRUFHBRIK Malmö 4 

Symaskinerna 
Naumann, 

Pfaff, 
Vesta 

£tUxumcam ma 
äro billiga och goda, — Skriftlig garanti 

. S a a r £ • C O . » 
Tallinn, Viru tn. 3. 

E. W. Just 
JB léheri - Färgeri - Merserisatio 

Tel. 1 48 B O R Å S Tel. 21 48 

FERD. AHLSTROM 
FLÄSKSflLTERi och CHflRKUTERIFflBRiK 

Tel. 4300, 240 Norrköping Tel. 4300, 240 
Kött-. Fläsk- och Charkuterivaror 

i parti och minut 

E * t - * £ t C l C . 
Pastor Sven Danell ha r till 

Vichterpalssvenskarnas skolfond 
skänkt 101 estn. kronor, för vil
ken gåva här frambäres ett hjärt
ligt tack. 
A Vichterpalss venskarn as vägnar 

M. Gottkamfif. 

tr 
HANSA 

S T O C K H O L M 

Aktiekapital och reservfond 

Kr. 6 .000.000 

^ \ 

FÖRSÄKRING 
Avdelningskontor i Re val : 

Jaani Tan. 11 
^ A ^ 

N. J. Johanssons Eftr. A.-B., Syfabrik 
R P L R R E D 

Specialité: Tillverkning av 
OVERRLLS och ARBETSKLÄDER 

Telefon; flplared 1 och 2  
VID BESÖK 1 VÄXJÖ REKOMMDENERflR 

J ä r n v ä g s r e s t a u r a n t e n 
VÄXJÖ sitt erkänt goda kök. Fullständig 
spritservering. Förstklassig musik. På som
maren enda platsen i staden för härlig 

parkservering. God plats för bilar. 

Tegelmaskiner, Grävmaskiner, Stenkros-
sar, Vägbyggnadsmaskiner, Betong-
bländare, Torvmaskiner, Bränslekros
sar för Torv, Koks och Kol, Pulverise-
ringsmaskiner, Vindsiktar, Transportap
parater, Lastningselsvatorer, Rullager, 
Rallvagnshjul, Kokillgods, rekommende-

A K T I E B O L A G E T 

ABJÖRN ANDERSON 
Post- och Tel-adr-: Svedala, Gjuteriet. 

Tel.: Namnanrop: Gjuteriet 

Hemmets Journal 
innehåller 

veckans bästa läsning 
P r i m a PORTLAND CEMENT 

från 
fil B Gullhögens Bruk, Skövde. 

J. & A. Paalmann'i triikk. Tallinnas, V. Karja tän. 12. 1933 a. 


